[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 апреля 2016 г.
                                                  № 128
Об организации и проведении единого

государственного экзамена и

основного государственного экзамена

на территории  муниципального района

«Княжпогостский» в 2016 году
В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012г.  №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 25 декабря 2013 г. №1394 (в редакции от 03.12.2015 г.), Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 26 декабря 2013 г. №1400 (в редакции от 24.11.2015 г.), в целях организации проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего и среднего общего образования, координации деятельности всех задействованных структур при проведении на территории муниципального района «Княжпогостский» основного государственного экзамена и единого государственного экзамена в 2016 году
ПОСТАНОВЛЯЮ:
         1.  Организовать и провести в 2016 году на территории муниципального района «Княжпогостский» основной государственный экзамен и единый государственный экзамен.
        2. Создать координационный совет по организации и проведению основного государственного экзамена и единого государственного экзамена на территории муниципального района «Княжпогостский» в 2016 году согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
         3. Утвердить Положение о координационном совете по организации и проведению основного государственного экзамена и единого государственного экзамена на территории муниципального района «Княжпогостский» в 2016 году согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

    4. Управлению образования  администрации муниципального района «Княжпогостский» (Пекус Ю.Г.):

         4.1. Провести в установленном порядке необходимые мероприятия по организации и проведению основного государственного экзамена и единого государственного экзамена на территории муниципального района «Княжпогостский»;

        4.2. Организовать необходимые мероприятия по качественной подготовке выпускников к государственной итоговой аттестации.
         4.3. В срок до 1 июля 2016 года представить курирующему заместителю руководителя администрации муниципального района «Княжпогостский» письменную информацию о результатах проведения основного государственного экзамена и единого государственного экзамена на территории муниципального района «Княжпогостский».

       5. Финансирование расходов, связанных с проведением основного государственного экзамена и единого государственного экзамена, осуществлять в соответствии с муниципальной программой «Развитие образования в Княжпогостском районе».
       6. Снять с контроля постановление администрации  муниципального района «Княжпогостский» от 16 апреля 2015 г. № 266 «Об организации и проведении единого государственного экзамена на территории муниципального района «Княжпогостский» в 2015 году».

       7. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя руководителя администрации муниципального района «Княжпогостский» Панченко И.В.
        8. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
Руководитель администрации                                                В.И.Ивочкин
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению администрации
 муниципального района «Княжпогостский»

от 26 апреля 2016 года  № 128
Состав

Координационного совета по организации и проведению основного государственного экзамена и единого государственного экзамена на территории муниципального района «Княжпогостский» в 2016 году
       Панченко И.В. – первый заместитель руководителя администрации муниципального района «Княжпогостский»,  председатель координационного совета;

       Пекус Ю.Г. –начальник управления образования администрации муниципального района «Княжпогостский», заместитель председателя координационного совета

  Костерева Н.В. – заместитель начальника, начальник отдела общего образования управления образования администрации муниципального района «Княжпогостский», секретарь координационного совета.

Члены координационного совета:

1. Ешкилева Е.В. – главный редактора газеты «Княжпогостские вести» (по согласованию);

2. Лебедев В.В. -  начальник  Княжпогостского линейного технического участка № 15 (по согласованию);

3. Козлов А.А. – начальник  ОМВД России по Княжпогостскому району (по согласованию);

4. Щербович И.М. - главный врач ГБУЗ РК «Княжпогостская ЦРБ» (по согласованию);
5. Матыкин В.Н. – директор МБОУ «СОШ №1» г.Емвы;

6. Бровина А.И. – директор МБОУ «СОШ» пгт.Синдор.
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению  администрации
 муниципального района «Княжпогостский»

от 26 апреля 2016 года  № 128
Положение

о Координационном совете по организации и проведению основного государственного экзамена и единого государственного экзамена на территории муниципального района «Княжпогостский» в 2016 году

1. Общие положения

  1.1. Координационный совет по организации и проведению основного государственного экзамена и единого государственного экзамена на территории муниципального района «Княжпогостский» в 2016 году (далее - Координационный совет) создается постановлением администрации муниципального района «Княжпогостский» на период организации и проведения государственной итоговой аттестации выпускников образовательных организаций на территории Княжпогостского района.

  1.2.Координационный совет в своей работе руководствуется законодательством Российской Федерации и  Республики Коми,  решениями Правительства Российской Федерации и Республики Коми, нормативными актами Министерства образования и науки Российской Федерации и Министерства образования Республики Коми, нормативными актами Совета муниципального района «Княжпогостский» и администрации муниципального района «Княжпогостский».

2. Основные задачи и функции

   2.1. Координационный совет обеспечивает координацию работы по вопросам организации, обеспечения безопасности и необходимого медицинского сопровождения при проведении основного государственного экзамена и единого государственного экзамена на территории муниципального района «Княжпогостский».

   2.2. Основной задачей  Координационного совета является рассмотрение вопросов по организации и проведению основного государственного экзамена и единого государственного экзамена на территории муниципального района «Княжпогостский».

   2.3.Оперативное руководство и организация деятельности Координационного совета осуществляются председателем.

   2.4. Решение считается принятым, если за него проголосовало более половины членов Координационного совета, принимавших участие в голосовании.

                                                     _________
«КНЯЖПОГОСТ»

 МУНИЦИПАЛЬНŐЙ РАЙОНСА АДМИНИСТРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»